
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  25.10.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 57 състав, 

в публично заседание на 25.10.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Людмила Коева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елена Георгиева, като разгледа дело номер 

6072 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 14,51 часа се явиха: 

 

       ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д. Б., гражданин на Република У.,  [дата на раждане]  – 

редовно призован, явява се лично.  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично/: Уточнявам, че адресът ми за връчване на съдебни 

книжа е: [населено място],  [улица], вх.Б, ет.4, ап.22. 

 

ОТВЕТНИКЪТ полицейски инспектор към СДВР, отдел „Пътна полиция“ – редовно 

призован, не се представлява. 

 

СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА – редовно призована, не изпраща прокурор 

за участие в производството по делото.  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба срещу Заповед за прилагане на принудителна 

административна мярка №22-4322-002932/21.06.2022 г. по чл.171, т.2А, б.А от ЗДвП, 



издадена от полицейски инспектор към СДВР, отдел „Пътна полиция“. 

ДОКЛАДВА административната преписка, ведно със съдържащите се в нея 

документи. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично/: Поддържам жалбата. Не възразявам да се приеме 

административната преписка. Представям писмени доказателства – удостоверение от 

МВР за влизанията и излизанията ми от Република България и моля да бъдат приети. 

Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.   

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представеното в днешното съдебно заседание от жалбоподателя 

Удостоверение от МВР-Дирекция „Миграция“ с рег.№ 536400-30276/20.07.2022 г. 

 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа и правна страна, поради което  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично/: Подадох жалбата, защото са ми отнети номерата на 

колата за срок от шест месеца, което за мен е несправедливо. Г-н В. Р. с неговия 

колега ме спряха на около 100 м от където живея на  [улица]. Аз се прибирах около 

00,00 през нощта за вкъщи. Спря ме е без повод. Предоставих му всички документи, 

той ми взе личната карта. Тъкмо си бях направил всичко необходимо за колата, 

защото до скоро не я карах, тъй като до принципно живея в У., нищо че личната ми 

карта е българска. Един път на половин година идвам в Република България. Моята 

майка живее тук, в Република България. На 13.02.2022 г. дойдох тук да видя майка си 

и на 27.02.2022 г. имах билет за обратно връщане в У., който поради тази причина 

беше отменен. Това е и основната причина да останах тук и до ден днешен. От 

представената в днешното съдебно заседание удостоверение от МВР се вижда че 80% 

от времето се намирам извън Република България и не живея тук. Служителят на МВР 

ми написа акта поради това, че бях с украинска шофьорска книжка. Аз живея в У., 

надявах се че войната ще спре, а там българската книжка е невалидна. Аз карах колата 

с украинската книжка, защото тук почни не се намира – няма логика да я сменям с 

българска, като аз тук почти не се намирам. Аз живея постоянно в У. и няма логика аз 

постоянно да правя и сменям книжки. Аз не знам българските закони. По-късно 

разбрах, че ако съм чужденец извън ЕС мога да карам с шофьорската книжка три 

месеца в Република България. Полицаят ми каза, че има нарушения по чл. 265, чл.2, 

но не е проверявал кога съм влизал и излизал от страната. Аз съм влезнал в страната 3 

месеца и 11 дена. Направих всичко за колата си, като зелена карта и всички 

необходими документи, за да е в движение, дори намерих работа, която е свързана с 

колата ми и трябва да работя с нея. Аз не знаех за чл. 265 и не знаех, че чужденци 

постоянно пребиваващи в Република България трябва да си сменят документите. Ако 

бях по-малко от три месеца трябваше да ми ги върнат номерата. Полицаят ми взе 

номерата, дори ги изчегърта и те не приличат на нищо и ако трябваше да ми ги върнат 

те са негодни. Моля съда да отмените Заповед за прилагане на принудителна 

административна мярка №22-4322-002932/21.06.2022 г. по чл.171, т.2А, б.А от ЗДвП, 



издадена от полицейски инспектор към СДВР, отдел „Пътна полиция“. Аз никога не 

съм правил нарушения в Република България. От общината ми пратиха съобщение, че 

трябва да се премахна колата, защото тя не може да стои там без номера и ще бъде 

отстранена, а всичко е свързано с пари. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

  

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,04 часа. 

 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  
  
 
 


